
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 296/2007 

EMENTA: Altera a Resolução Nº 319/2006 do CEPE que aprovou
o Projeto de Pesquisa intitulado: “PRODUÇÃO In vitro
DE MUDAS DE ORQUÍDEAS E ACLIMATIZAÇÃO
EM UNIDADES GERENCIADAS PELA AGRICUL-
TURA FAMILIAR”, sob responsabilidade da Unidade
Acadêmica de Garanhuns desta Universidade.

O Presidente do Conselho de Ensino,  Pesquisa e Extensão da
Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no
Parágrafo  6°  do  artigo  15  do  Estatuto  da  Universidade  e  considerando  os  termos  da  Decisão  Nº
112/2007  da Câmara de Pesquisa  e Pós Graduação deste Conselho, em sua II Reunião Extraordinária,
realizada no dia 30 de agosto  de 2007, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.007418/2006,

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Alterar,  em sua  área  de  competência,  a  Resolução  Nº
319/2006 do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão - CEPE que aprovou o Projeto de Pesquisa inti-
tulado: “PRODUÇÃO In vitro DE MUDAS DE ORQUÍDEAS E ACLIMATIZAÇÃO EM UNIDA-
DES GERENCIADAS PELA AGRICULTURA FAMILIAR”, sob responsabilidade da Unidade Aca-
dêmica de Garanhuns desta Universidade, tendo como Coordenadora a Professora CLAÚDIA ULIS-
SES DE CARVALHO SILVA, incluindo os nomes dos pesquisadores: LILIA WILLADINO, TERESI-
NHA RANGEL CÃMARA e JULIO ZOÉ DE BRITO, e a correção do nome da Professora CYNTHIA
CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE, conforme consta do Processo  acima mencionado.

                                      Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  05 de  setembro de 2007.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE
= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 


	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

